## De matrimonio

nō potest. ff. q. me. causa. l. i. c. vlti. Metus est instātis vel futu-  
ri piculi mentis trepidatio. vt dicit in eadē. l. Vis siue coa-  
ctio vel violētia que p eodē accipio. alia leuis alia violēta.  
Leuis nō excludit consensum matrimonialē sed violēta exclu-  
dit. ar. li. di. p̄sbiteros. extra de spon. c. veniēs. Violēta coa-  
ctio est cū aliquis capit trahitur inuit<sup>9</sup> ducitur vel ligat<sup>9</sup>.  
Item metus ali<sup>9</sup> cadit in cōstantē virū: alius nō. Ille q̄ ca-  
dit in cōstantē virū excludit consensum matrimonialē. ff. q.  
metus causa. l. metus. extra eo. ti. c. i. et. iij. z. c. ad audientia  
extra de spon. c. veniēs. Quid autē sit met<sup>9</sup> q̄ cadit in cōstan-  
tem viz<sup>9</sup>: Dicēdū q̄ metus mortis cruciat<sup>9</sup> corpis seruitus  
z stupri. et de hoc sunt versus. Excusare met<sup>9</sup> hos posse pu-  
ta qz nescis. Stupri siue seruitus verberū atqz necis. No-  
tandū autē q̄ vnus met<sup>9</sup> posset cadere ī vnā psonā q̄ nō cade-  
ret in aliā. sicut talis metus posset cadere in me q̄ nō caderz  
in regē. qz nō est verisile hoies clare dignitatis ppter metū  
in vrbe timuisse. vel qz q̄ rex p metū scilicet militis timet. ff.  
q̄ metus causa. l. nō est verisimile. Verūtāmē si per aptissi-  
mas pbatōes constaret de metu repellit p̄sumptio que con-  
tra eū est. vt dicit ibidē. At sic iudex fm statū z diuersitates  
personaz: tempoz et locoꝝ iudicabit qualis sit metus vel  
violētia. et fm hoc iudicabit p matrimonio vel contra.

¶ Notandū tamen q̄ qualiscunqz sit metus vel violētia si  
steterit mulier per annū cum dimidio cum viro non debet  
postea audiri si alleget metū vel violētia. extra de spon.  
ad id quod per tuas. de illis qui matri. ac. pos. c. insup ad-  
iecisti. de eo qui dux. in matri. quam pol. per adulterium. c.  
significauit.

### De impedimento ordinum

Ordinum vt dictum est supra quidam sunt mino-  
res. sicut ostiariatus: lectoratus: exorcistatus: ac-  
colitatus. At isti non impediunt matrimonium  
contrahendum: nec dirimunt iam contractū. Alij sunt ma-  
iores. scilicet subdyaconatus: dyaconatus: et presbitera-  
tus. et isti ordines impediunt matrimonium contrahendum

b 4